TOOLS FOR THE BRAVE
09 de dezembro de 2025, 13:57h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
BROCA SDS-MAX ENDURANCE
VIBSDSME12340
Robusta e fiável, esta broca, compatível com equipamentos de
encaixe SDS-Max, integra uma ponta em carboneto de tungsténio e
corpo reforçado, proporcionando durabilidade e resistência
superiores. A geometria espiral otimizada assegura uma excelente
capacidade de extração de pó, promovendo um avanço rápido e
contínuo na perfuração, com menor esforço e maior produtividade.
Características principais
> Ideal para perfuração em pedra, tijolo, alvenaria e betão armado
> Durabilidade superior para aplicações intensivas
> Redução da vibração durante a perfuração
> Excelente extração do pó para otimização do trabalho
> Desempenho profissional em trabalhos exigentes
Especificações
Comprimento 340 mm
Diâmetro 12 mm
Encaixe SDS-Max
Variantes
Referência Comprimento Diâmetro Encaixe
VIBSDSME12340 340 mm 12 mm sds-max
VIBSDSME12540 540 mm 12 mm sds-max
VIBSDSME14340 340 mm 14 mm sds-max
VIBSDSME14540 540 mm 14 mm sds-max
VIBSDSME16340 340 mm 16 mm sds-max
VIBSDSME16540 540 mm 16 mm sds-max
VIBSDSME18340 340 mm 18 mm sds-max
VIBSDSME18540 540 mm 18 mm sds-max
VIBSDSME20320 320 mm 20 mm sds-max
VIBSDSME20520 520 mm 20 mm sds-max
VIBSDSME22320 320 mm 22 mm sds-max
VIBSDSME22520 520 mm 22 mm sds-max
VIBSDSME24520 520 mm 24 mm sds-max
VIBSDSME25320 320 mm 25 mm sds-max
VIBSDSME25520 520 mm 25 mm sds-max
VIBSDSME26520 520 mm 26 mm sds-max
VIBSDSME28520 520 mm 28 mm sds-max
VIBSDSME30520 520 mm 30 mm sds-max
VIBSDSME32520 520 mm 32 mm sds-max
VIBSDSME35520 520 mm 35 mm sds-max
VIBSDSME40520 520 mm 40 mm sds-max
VIBSDSME52520 520 mm 52 mm sds-max